



決算報告書

第 16期

自 令和5年 4月 1日

至 令和6年 3月31日

特定非営利活動法人神戸ライフェビングクラブ

兵庫県神戸市中央区布引町 2 - 1 - 18

活動計算書

[税込] (単位: 円)

特定非営利活動法人神戸ライオンズクラブ

自 令和5年 4月 1日 至 令和6年 3月31日

【経常収益】			
【受取会費】			
正会員受取会費	516,000		
賛助会員受取会費	41,200		
受取参加費	164,500	721,700	
【受取寄付金】			
受取寄付金		24,000	
【事業収益】			
環境保全活動事業収益	19,375,284		
教育事業収益	162,300	19,537,584	
【その他収益】			
受取 利息		111	
経常収益 計			20,283,395
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料 手当(事業)	4,890,075		
福利厚生費(事業)	207,920		
人件費計	5,097,995		
(その他経費)			
業務委託費	8,810,770		
広告宣伝費(事業)	409,200		
会議費(事業)	1,920		
旅費交通費(事業)	2,200,385		
通信運搬費(事業)	57,398		
消耗品費(事業)	426,721		
修繕費(事業)	25,937		
水道光熱費(事業)	57,474		
地代家賃(事業)	985,600		
交際接待費(事業)	234,000		
減価償却費(事業)	194,456		
保険料(事業)	236,500		
支払手数料(事業)	69,600		
雑費(事業)	22,305		
その他経費計	13,732,266		
事業費 計		18,830,261	
【管理費】			
(人件費)			
福利厚生費	4,465		
人件費計	4,465		
(その他経費)			
会議費	39,408		
旅費交通費	90,690		
通信運搬費	235,962		
消耗品費	86,416		
賃借料	10,697		
接待交際費	93,763		
諸会費	65,000		
租税公課	16,016		
支払手数料	511,550		
雑費	16,805		
その他経費計	1,166,307		
管理費 計		1,170,772	
経常費用 計			20,001,033
当期経常増減額			282,362
【経常外収益】			
経常外収益 計			0
【経常外費用】			
経常外費用 計			0
税引前当期正味財産増減額			282,362
法人税、住民税及び事業税			133,900
当期正味財産増減額			148,462
前期繰越正味財産額			9,905,569
次期繰越正味財産額			10,054,031

貸借対照表

特定非営利活動法人神戸ライフセービングクラブ
全事業所

【税込】（単位：円）
令和6年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
（現金・預金）			
現金	27,419		
ゆうちょ預金	11,747,198		
講習会口座	13,860		
競技会口座	121,837		
現金・預金 計	11,910,314		
（売上債権）			
未収金	200,000		
売上債権 計	200,000		
流動資産合計		12,110,314	
【固定資産】			
（有形固定資産）			
船 舶	1		
有形固定資産 計	1		
固定資産合計		1	
資産合計			12,110,315
《負債の部》			
【流動負債】			
未払費用	14,001		
前受金	88,000		
短期借入金	1,752,920		
預り金	67,463		
未払法人税等	133,900		
流動負債合計		2,056,284	
負債合計			2,056,284
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		9,905,569	
当期正味財産増減額		148,462	
正味財産合計			10,054,031
負債及び正味財産合計			12,110,315

財務諸表の注記

特定非営利活動法人神戸ライフセービングクラブ

令和6年 3月31日 現在

【重要な会計方針】

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によっています。

(1). 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】

事業費の区分は以下の通りです。

[税込] (単位:円)

科目	ライフセービング活動	青少年事業	講習会活動	合計
(人件費)				
給料 手当(事業)	4,890,075			4,890,075
福利厚生費(事業)	187,874	2,020	18,026	207,920
人件費計	5,077,949	2,020	18,026	5,097,995
(その他経費)				
業務委託費	8,483,770	252,000	75,000	8,810,770
広告宣伝費(事業)	409,200			409,200
会議費(事業)			1,920	1,920
旅費交通費(事業)	2,035,304	125,081	40,000	2,200,385
通信運搬費(事業)	57,398			57,398
消耗品費(事業)	352,648	7,400	66,673	426,721
修繕費(事業)	25,937			25,937
水道光熱費(事業)	57,474			57,474
地代家賃(事業)	985,600			985,600
交際接待費(事業)	234,000			234,000
減価償却費(事業)	194,456			194,456
保険料(事業)	236,500			236,500
支払手数料(事業)	69,600			69,600
雑費(事業)	18,555	3,640	110	22,305
その他経費計	13,160,442	388,121	183,703	13,732,266
合計	18,238,391	390,141	201,729	18,830,261

財 産 目 録

特定非営利活動法人神戸ライオンズクラブ
全事業所

[税込] (単位: 円)
令和6年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
現金	27,419		
ゆうちょ預金	11,747,198		
講習会口座	13,860		
競技会口座	121,837		
現金・預金 計	11,910,314		
(売上債権)			
未収金	200,000		
売上債権 計	200,000		
流動資産合計		12,110,314	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
船 船	1		
有形固定資産 計	1		
固定資産合計		1	
資産合計			12,110,315
《負債の部》			
【流動負債】			
未払費用	14,001		
前受金	88,000		
短期借入金	1,752,920		
預り金	67,463		
未払法人税等	133,900		
流動負債合計		2,056,284	
負債合計			2,056,284
正味財産			10,054,031

特定非営利活動に係る事業会計損益計算書

特定非営利活動法人神戸ライフベィンクラブ

(税込) (単位: 円)

全事業所

自 令和5年 4月 1日 至 令和6年 3月31日

【経常収益】		
【受取会費】		
正会員受取会費	516,000	
賛助会員受取会費	41,200	
受取参加費	164,500	
【受取寄付金】		
受取寄付金	24,000	
【事業収益】		
環境保全活動事業収益	19,375,284	
教育事業収益	162,300	
【その他収益】		
受取利息	111	
経常収益計		20,283,395
【経常費用】		
【事業費】		
(人件費)		
給料手当(事業)	4,890,075	
福利厚生費(事業)	207,920	
人件費計	5,097,995	
(その他経費)		
業務委託費	8,810,770	
広告宣伝費(事業)	409,200	
会議費(事業)	1,920	
旅費交通費(事業)	2,200,385	
通信運搬費(事業)	57,398	
消耗品費(事業)	426,721	
修繕費(事業)	25,937	
水道光熱費(事業)	57,474	
地代家賃(事業)	985,600	
交際接待費(事業)	234,000	
減価償却費(事業)	194,456	
保険料(事業)	236,500	
支払手数料(事業)	69,600	
雑費(事業)	22,303	
その他経費計	13,732,266	
事業費計		18,830,261
【管理費】		
(人件費)		
福利厚生費	4,465	
人件費計	4,465	
(その他経費)		
会議費	39,408	
旅費交通費	90,690	
通信運搬費	235,962	
消耗品費	86,416	
賃借料	10,697	
接待交際費	93,763	
諸会費	65,000	
租税公課	16,016	
支払手数料	511,550	
雑費	16,805	
その他経費計	1,166,307	
管理費計		1,170,772
経常費用計		20,001,033
当期経常増減額		282,362
【経常外収益】		
経常外収益計		0
【経常外費用】		
経常外費用計		0
税引前当期正味財産増減額		282,362
法人税、住民税及び事業税		133,900
当期正味財産増減額		148,462
前期繰越正味財産額		9,905,569
次期繰越正味財産額		10,054,031